
Dom Kultury w Ozimku Data wydruku: 30-05-2026 01:39

ks. Kałuży 4, 46-040 Ozimek 1

Mała książka w drodze - warsztaty czytelnicze dla dzieci

7 maja gościliśmy Agnieszkę Blazy i Magdę Biedrończyk z Fundacji "Tu Czytamy", które
przeprowadziły warsztaty czytelnicze realizowane w ramach ogólnopolskiego projektu  Instytutu
Książki pn. "Mała książka w drodze". W spotkaniu wzięli udział uczniowie pierwszej klasy ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Ozimku.

Punktem wyjściowym warsztatów, jak to zwykle bywa w naszej bibliotece, była oczywiście książka.
Tym razem pozycja dosłownie "bezcenna", bo niedostępna do kupienia w księgarniach, ale za to
taka, która trafiła do tysięcy dzieci w całej Polsce. Chodzi o "Wnuczkę antykwariusza" Justyny
Bednarek, którą Instytut Książki przekazywał uczniom pierwszych klas w ramach tzw. wyprawki
czytelniczej w projekcie "Mała książka - wielki człowiek". Okazało się że uczniowie naszej Jedynki też
ją już mają i znają jej treść. Książka bardzo im się podobała, nic więc dziwnego, że z wielkim
zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniu.

Oprócz czytania fragmentów książki, rozmowy o ilustracjach, zasadniczą część spotkania stanowiły
warsztaty plastyczne. Nawiązując do przygód głównej bohaterki uczniowie wykonywali własne
pudełka na najbardziej osobiste wspomnienia. Włożyli przy tym wiele pracy w ozdobienie
kartonowych pudełek niepowtarzalnymi wzorami.  Miłą niespodzianką był także kolejny prezent, od
Instytutu Książki,  który dzieci mogły zabrać ze sobą do domu, były puzzle.

Na koniec cała klasa przeszła z sali warsztatowej do naszej biblioteki dla dzieci i młodzieży, aby
obejrzeć zbiory i umówić się na kolejne czytelnicze spotkanie, które tym razem przeprowadzą nasze
wspaniałe bibliotekarki.

Dziękujemy Instytutowi Książki za możliwość skorzystania z warsztatów "Małej książki w drodze".
Było nam bardzo miło gościć doświadczone animatorki czytelnictwa i zobaczyć ciekawe metody
pracy z książką. Również dzieci bardzo dobrze się bawiły i z pewnością z nasza pomocą będą
kontynuowały swoją czytelniczą przygodę.
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